SEGUNDA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  4
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138437

PORTARIA DE EXCLUSÃO Nº 075 DE 29 DE
JULHO DE 2010

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ/SESPA, no uso
de suas atribuições legais através da PORTARIA Nº 1.363/2009
- CCG de 02 de Julho de 2009, publicada no Diário Oficial nº
31.453 de 03 de Julho de 2009.
RESOLVE:
EXCLUIR, a pedido do servidor a Portaria de Determinação nº
093 de 20 de Novembro de 2009, a qual determinou VALDINEI
VULCAO NUNES, Agente Administrativo, Matricula 5419389/1,
para compor equipe de trabalho no setor de Compras deste
Hospital Regional, publicada em Diário Oficial de nº 31549 de
20/11/2009.
DIONEI CARDOSO PEREIRA
ORDENADOR DE DESPESA
C.P.F.44333552249

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138517

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 3/2010

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A SUPRIR
AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUI, PELO
UM PERÍODO DE 04(QUATRO) MESES.
Entrega do Edital: WWW.CAMPRASPARA.PA.GOV.BR OU WWW.
COMPRASNET.GOV.BR
Observação: HORÁRIO DA LICITAÇÃO É O HORÁRIO DE
BRASÍLIA-DF
Responsável pelo certame: ELCIO DA MOTA PINTO
Local de Abertura: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 12/08/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                 0103000000          Estadual
10302118526100000       339030                 0132000000          Federal
Ordenador: ANA PAULA DOS SANTOS MAGALHÃES

PORTARIA N º 550/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138662

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2010/130642
de 27/07/2010.
RESOLVE:
REVOGAR a partir de 01/07/2010 o Contrato Administrativo do
Sr. BRUNO CEZAR DA SILVA PALHETA, Técnico de Radiologia,
admitido sob o regime da Lei Complementar 007/91- Servidor
Temporário, conforme PORTARIA Nº 501/2010-GAB/DG/HOL de
30/06/2010 publicado no DOE 31.700 de 02/07/2010.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138612

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 07/06/2010
Valor: 2.214,00
Vigência: 08/06/2010 a 07/12/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual, art. 57 da Lei nº. 8666/93
Contrato: 67/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: Biomarket Comércio de Produtos Hospitalares LTDA - EPP
Endereço: R Sta Maria, Bairro: Atalaia, 10B
CEP. 67013-680 - Ananindeua/PA
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138594

CONTRATO: 100/2010
Objeto: Compra de material de expediente e de informática
Valor Total: 16.560,66
Data Assinatura: 28/07/2010
Vigência: 30/07/2010 a 29/07/2011
Pregão Eletrônico: 9/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545760000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: DMPO - Com. de Mat. de Escritório LTDA
Endereço: R Vig Albernaz, 921
CEP. 04134-021 - São Paulo/SP
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138606

CONTRATO: 104/2010
Objeto: Compra de material de expediente e de informática
Valor Total: 4.270,01
Data Assinatura: 28/07/2010
Vigência: 30/07/2010 a 29/07/2011
Pregão Eletrônico: 9/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545760000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: Rejane Com. de Prod. Pedagógicos LTDA
Endereço: R Tarumã, 199
CEP. 94960-585 - Cachoeirinha/RS
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138599

CONTRATO: 101/2010
Objeto: Compra de material de expediente e de informática
Valor Total: 31.413,20
Data Assinatura: 28/07/2010
Vigência: 30/07/2010 a 29/07/2011
Pregão Eletrônico: 9/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545760000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: P.L.F. Comércio LTDA
Endereço: Rua 28 de setembro, 1148
CEP. 66053-351 - Belém/PA
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra
Contrato

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138602
CONTRATO: 102/2010

Objeto: Compra de material de expediente e de informática
Valor Total: 27.678,80
Data Assinatura: 28/07/2010
Vigência: 30/07/2010 a 29/07/2011
Pregão Eletrônico: 9/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545760000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: J F Com. e Serviço de Informática LTDA
Endereço: Av Alcindo Cacela, 700
CEP. 66060-000 - Belém/PAComplemento: sala 403
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138603

CONTRATO: 103/2010
Objeto: Compra de material de expediente e de informática
Valor Total: 5.475,52
Data Assinatura: 28/07/2010
Vigência: 30/07/2010 a 29/07/2011
Pregão Eletrônico: 9/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545760000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: Papelaria Papel Cartaz LTDA
Endereço: R Tristão de Castro, 700
CEP. 38010-250 - Uberaba/MG
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

ORDEM DE SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138469

ORDEM DE SERVIÇO N°. 012, DE 21 DE JULHO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2009, publicada
no DOE. N° 31.487 de 20/08/2009.
Com o intuito de normatizar a utilização do campo de futebol
desta Fundação como uma das medidas necessárias para
salvaguardar a segurança dos servidores desta Instituição e dos
usuários e pacientes que se encontrem sob a responsabilidade
desta FHCGV.
RESOLVE:
Que a deliberação para o uso do campo de futebol da FHCGV, será
de competência da Diretoria Administrativa – GEAF, mediante
solicitação prévia e formal do requerente.
Que o campo de futebol poderá somente ser utilizado, mediante
liberação expressa pela Diretoria competente.
Que o campo de futebol desta Instituição, é destinado para uso
exclusivo de eventos integrativos entre servidores e funcionários
das Terceirizadas que atuam nesta FHCGV, sob a supervisão do
PAPS/NRH.
Que para adentrar nas dependências da instituição, mesmo que
seja para recreação no campo de futebol, é obrigatório o uso
de trajes adequados (calça e camisa com mangas) conforme
anterior deliberação.
Que para sair do espaço que compreende o campo de futebol, o
usuário em questão deverá cumprir com a determinação descrita
no item 4 no que se refere a trajes adequados.
Que os trajes para recreação no campo de futebol desta FHCGV,
devem obedecer o padrão estabelecido: camiseta com mangas,
shorts, chuteiras e etc.
Que aos servidores da instituição ou colaboradores de
Terceirizadas, é vedado trazer convidados para participar das
atividades integrativas no campo de futebol desta FHCGV.
Que é terminantemente proibido qualquer tipo de aposta,
considerando que todas as partidas ocorridas no campo de
futebol desta FHCGV, têm caráter amistoso e objetivo específico
de integrar os trabalhadores através de recreação sadia.
Que é terminantemente proibido aos brincantes, transitar pelas
dependências da Instituição com o uniforme do jogo, antes ou
após as partidas de futebol.
Que é terminantemente proibido o uso e/ou fomentação de
violência, incitação de brigas ou desentendimentos, sendo
passível de punições cabíveis.
Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação
no Diário Oficial do Estado do Pará DOE/PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIAS DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATOS

TEMPORÁRIOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138482

PORTARIA DE Nº 190, DE 27 DE JULHO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 19 de agosto de 2009, publicado no DOE nº
31.487 de 20.08.2009.
Considerando o Decreto nº. 520/2007 e o autorizo constante no
processo de nº. 2009/406409.
RESOLVE:
PRORROGAR os contratos dos servidores abaixo relacionados,
celebrados sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 de
Setembro de 1991, o qual vigorará até o dia 18 de Janeiro
de 2011.

MATRICULA NOME CARGO

57223745/ 1 CLAUDIA OLIVEIRA ABDON ASSISTENTE SOCIAL
57223735/ 1 GEAN GONCALVES TAVARES TECNICO DE ELETRONICA
57223741/ 1 GLEIDIANE VALLE DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL
57223878/ 1 IRACEMA DOS SANTOS MUNIZ ASSISTENTE SOCIAL

57223821/1 ITAMAR SIMOES NETO AUXILIAR DE TECNICO DE
INFORMATICA

57223728/ 1 JONES ROBERTO FONSECA PEREIRA AUX. ADMINISTRATIVO
57223725/ 1 LAERCIO DOUGLAS DA SILVA AUX. ADMINISTRATIVO

57190595/2 LAERCIO SILVA DE CAMPOS JUNIOR ANALISTA DE SISTEMA

57223824/ 1 LAIS AVELAR RODRIGUES AUX. ADMINISTRATIVO